
GUIDE TO UNDERSTANDING YOUR TAX RETURN 

Nonresident aliens from India 

Your federal tax return begins on the page with this header: 

 

Line Description 

1a Reports your wages from box 1 of your W-2 form(s) 

1b The amount from box 2 of your 1042-S form, representing taxable scholarship income 

10c 
Represents Qualified Tuition and Related Expenses (QTRE) that we calculated from your fee 
bill(s) and that was not already excluded by Tax & Compliance from the taxable scholarship 
income on your 1042-S form. This reduces the taxability of your scholarship income. 

12a The standard deduction, allowed by article 21(1) of the U.S./India income tax treaty. 

15 Your taxable income. 

16 Your federal tax liability, based on your taxable income. 

25a Your withholding (tax paid in advance) as reported in box 2 on your W-2 form(s) 

25g Your withholding (tax paid in advance) as reported in box 7a of Form 1042-S. 

35a If your withholding (line 25a) exceeded your tax liability (line 16), then the amount of your 
refund is reported here. 

37 If your withholding (line 25a) was less than your tax liability (line 16), then additional tax due is 
reported here. 

 
Informational Schedules 

Shedule A Provides the detail for the amount reported as itemized deductions on line 12a. 

Schedule OI 

Provides the IRS with information concerning your Country and nationality; past history 
regarding Green Card, Legal Permanent Residence and US. Citizenship; U.S. visa 
information;, U.S. entry and exit dates and estimated days in the U.S. for the past three 
years; prior filing tax years and applicable form types; and U.S. income tax treaty positions. 

Form 8843 Is an informational statement that is required to be filed by all nonresident aliens present 
in the U.S. under F-1, J-1, F-2, or J-2 status. 

 

  



Your state of Connecticut tax return begins on the page with this header: 

 

Line Description 

1 Your state return starts with your Federal Adjusted Gross Income (the amount before 
deductions), Line 11 on form 1040-NR. 

4 If you had a state refund last year, which was included in your federal taxable income on line 8 
of Form 1040-NR, that amount is subtracted here because it is not taxable by the state. 

5 Your CT adjusted gross income (AGI); the amount on which your tax liability is based. 

6, 16 Is your state income tax liability, based on your CT AGI. The state of Connecticut only taxes 
income that exceeds $15,000. 

11 Only U.S. citizens over 65 and/or with a dependent qualify for the property tax credit. 

18a-e Reports information from Form(s) W-2 

18 Is your state withholding (tax paid in advance) as reported in box 17 on your W-2 form(s) 

25 If your withholding (line 18) exceeded your tax liability (line 16), then the amount of your 
refund is reported here. 

37 If your withholding (line 18) was less than your tax liability (line 16), then additional tax due is 
reported here. 

 
Pages 3 and 4 are supporting schedules. 


